DIÁRIO OFICIAL Nº 34.242 33Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 271/20-DIF/DRH/DGPC
Belém-PA, terça-feira, 19 de maio de 2020.

DILERMANO GOMES TAVARES, Delegado Geral Adjunto, usando das
atribuições que lhe foram conferidas na PORTARIA n°. 119/04-DGPC/
DIVERSOS de 27.09.04, do Exmº. Delegado Geral.
CONSIDERANDO: O Requerimento 2020/311055 de 30 de abril de 2020
em que o (à) servidor (a) PAP PEDRO JUNIOR DOS PRAZERES DA TRINDA-
DE, matrícula nº 57173688, solicita Licença NOJO
R E S O LV E: I- CONCEDER (à) servidor (a) PAP PEDRO JUNIOR DOS
PRAZERES DA TRINDADE, matrícula nº 57173688 (08) oito dias de Licença
Nojo, conforme disposto no art. 61, inciso VII da Lei complementar nº 022
de 15.03.94, no período de 21/04/2020 a 28/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DILERMANO GOMES TAVARES
DELEGADO GERAL ADJUNTO

Protocolo: 550676
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 5. Contrato: 001/2018-PC/PA.

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. CS
BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ nº 10.965.693/0001-00. Classifi cação do Objeto: Prorrogação do
Prazo de vigência do Contrato por mais 90 (noventa) dias. DATA DA ASSI-
NATURA: 26/05/2020. VIGÊNCIA: 26/05/2020 à 26/08/2020. ORÇAMEN-
TO: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem
do Recurso Plano Interno.06.181.1502.8266.339033.0101.1050008266C
Estadual. Proc. nº 2020/260453. CONTRATADO: CS BRASIL TRANSPOR-
TES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. Endereço: Avenida
Saraiva, nº 400, sala 04, Bairro: Vila Cintra, CEP: 08.745-9000, Mogi das
Cruzes/SP. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado
Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 550506
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 574/2020- DGPC/OD/DRF
BELÉM,  2 DE JUNHO DE 2020.

O  Delegado  Geral  da  Polícia  Civil / Ordenador  da Unidade Orçamentária
da Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de
suas atribuições legais..
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020371141, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 04
a 06/06/2020;
1 . AS - CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE ( 2 - R$ 474,76 )
MAT: 57209729  - CPF Nº: 634.630.752-53
2 .  - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO ( 2 - R$ 474,76 )
MAT: 5946811    - CPF Nº: 723.395.942-00
CONSIDERANDO  A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
R E S O L V E:       Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de  2  (duas  )  diária(s)  do  grupo  B  ,  no  valor  de
R$  474,76  (  quatrocentos  e setenta  e  quatro  reais  e  setenta  e  seis
centavos),  perfazendo  um  total  de R$949,52 ( novecentos e quarenta e
nove reais e cinquenta e dois centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 550756
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 157 DE 29 DE MAIO DE 2020 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO
CHAVES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00.
CONSIDERANDO, o processo 355900/2020
R E S O L V E:
Designar, Interinamente, o servidor NELSON JOSE MOURA BORDALO
Perito Criminal, matrícula n° 5438144/2, para responder pela Gerência do
Núcleo de Balística, GEP-DAS-011.2, a contar de 01.06.2020, até ulterior
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Maio de
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 550731

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  111/ 2020
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Giuseppe Antonio Holanda Tancredi
MATRÍCULA: 57229384/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  03/01/2020  a  10/01/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  009/ 2020

OBJETIVO: Realizar pericia tecnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Breno Viegas Dantas Martins
MATRÍCULA: 57217750/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Delson Batista de Lima Júnior
MATRÍCULA: 5463165/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  STA. MARIA DO PARÁ - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  10/01/2020  a  11/01/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1190/ 2019
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  16/01/2020  a  31/01/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  013/ 2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  01/01/2020  a  15/01/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550547
PORTARIA N°.  298/ 2020

OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Daniel Missael Gomes Lima
MATRÍCULA: 5951962 / Motorista;
SERVIDOR: Hélio Roberto Gonçalves
MATRÍCULA: 5745756/2 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  TAILANDIA - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/02/2020  a  15/02/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550652
PORTARIA N°.  249/ 2020

OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Renato Cavalcante Oliveira
MATRÍCULA: 5851920/1 / Motorista;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  20/02/2020  a  21/02/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550660
PORTARIA N°.  309/ 2020

OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marcelo Moraes
MATRÍCULA: 54185853/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Renato Cavalcante Oliveira
MATRÍCULA: 5851920/1 / Motorista;
SERVIDOR: Rodrigo da Silva Araujo
MATRÍCULA: 54185310 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  S.GERALDO ARAGUAIA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  03/03/2020  a  04/03/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550670
PORTARIA N°.  237/ 2020

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jorge Luis de Oliveira Moreira
MATRÍCULA: 57195375 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  31/01/2020  a  02/02/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550618
PORTARIA N°.  274/ 2020

OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  26/01/2020  a  30/01/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 550625